
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/80/2014 

RADY GMINY BODZECHÓW 

  z dnia  7 listopada 2014 roku 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Bodzechów  na rok 2015. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.), art. 4¹ ust.2 i 5 ustawy z dnia     

26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi 

(tekst jednolity Dz. U z 2012 r. poz. 1356 ze zm.) oraz art.10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 roku o przeciwdziałaniu narkomani (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 124 ze zm.), 

Rada Gminy Bodzechów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1) Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Bodzechów na rok 2015, stanowiący załącznik      

Nr 1 do niniejszej uchwały.  

2) Ramowy Plan Finansowania Zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki          

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Bodzechów na rok 2015, stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów poprzez koordynowanie          

i nadzorowanie realizacji uchwalonego Programu. 

 

§ 3. 

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez  wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń  w siedzibie Urzędu Gminy  Bodzechów. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 roku. 



                         Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVIII/80/2014 

                                                    Rady Gminy Bodzechów  

                                        z dnia 7 listopada 2014 roku 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

DLA GMINY BODZECHÓW NA 2015 ROK 

 

I.Wprowadzenie 

  

Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii, 

określają obowiązek organów administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego    

w zakresie podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożywania środków  

psychoaktywnych, a także wspieranie przedsięwzięć temu służących. Ustawodawca określił 

kierunki polityki wobec problemów  alkoholowych i narkotykowych, wskazał zadania z tego 

zakresu i ich źródła finansowania oraz podmioty  odpowiedzialne za ich koordynację. Zadania 

te m.in. obejmują: 

1. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób  

uzależnionych  od alkoholu i narkotyków, 

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnienia pomocy 

psychospołecznej i prawnej oraz ochrony przed przemocą w rodzinie, 

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii,                   

w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących                      

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

4. wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii, 

5. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów dotyczących reklamy 

napojów alkoholowych i zasad ich sprzedaży oraz występowania przed sądem            

w charakterze oskarżyciela publicznego,  

6. wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 

integracji społecznej,  



7. udzielanie pomocy społecznej osobą uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych, 

dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym  i integrowanie ze środowiskiem 

lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                         

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015 dla Gminy Bodzechów obejmuje działania, 

zgodne zarówno z kierunkami zawartymi w/w ustawach oraz odpowiadające realnym 

potrzebom gminy. Również uwzględniając  „Rekomendację do realizowania finansowania 

gminnych programów profilaktyki” Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                         

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Bodzechów realizowany będzie w oparciu         

o środki własne gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

 

II. Diagnoza problemów uzależnień na terenie Gminy Bodzechów 

 

W planowaniu i prowadzeniu działań mających na celu profilaktykę i rozwiązywanie 

problemów związanych z uzależnieniami od środków psychoaktywnych bardzo ważne jest 

rozpoznawanie skali problemów na terenie gminy, wzorów zachowań związanych                  

z zażywaniem środków psychoaktywnych, struktury spożycia oraz zaburzeń życia 

społecznego i rodzinnego wywołanych nimi. 

Z dostępnych danych uzyskanych od podmiotów realizujących na terenie Gminy Bodzechów 

działania w zakresie przeciwdziałania problemom alkoholowym i narkotykowym wynika, iż:  

1. W  ciągu   ostatnich   dwóch   lat   liczba    osób  nadużywających    alkoholu   zgłoszonych   

    do   Gminnej   Komisji   Rozwiązywania    Problemów   Alkoholowych  utrzymuje   się   na  

    poziomie 2012 roku– 36 osób / 2013 roku- 22 osób, 

2. Z  danych  uzyskanych   z   Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  wynika,   iż   pomoc   

    finansową   z  GOPS  z  tytułu uzależnienia od alkoholu  otrzymało: w 2012 roku -36  osób/    

    2013 roku – 35 osób, 

3. Z danych uzyskanych z Zespołu Prewencji Komisariatu Policji w  Ćmielowie zatrzymano:  

    w  2012  roku  - 23 osoby / 2013 roku - 27 osób   nietrzeźwych   w   celu   wytrzeźwienia 

    w pomieszczeniach policyjnych. 

 

 



III. Cel główny: 

 

Celem głównym Programu jest ograniczenie zdrowotnych i społecznych skutków 

wynikających z nadużywanych napojów alkoholowych i używania innych środków 

psychoaktywnych poprzez podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości Gminy Bodzechów 

oraz prowadzenie działań profilaktycznych, rehabilitacyjnych i informacyjnych. 

 

IV. Zadania planowane do realizacji 

 

Działania programowe: 

1. Zmniejszenie      rozmiarów     aktualnie      występujących     problemów       alkoholowych  

    i  narkotykowych   poprzez   udzielenie  pomocy  terapeutycznej  i rehabilitacyjnej, osobom   

    uzależnionym i osobom zagrożonym uzależnieniem: 

     - podejmowanie   czynności   zmierzających   do   orzeczenia  o zastosowaniu  wobec osób 

       uzależnionych   od   alkoholu,   które  powodują   rozkład życia rodzinnego, demoralizują  

       małoletnich,   uchylają   się   od   pracy,   systematycznie   zakłócają  spokój lub porządek  

       publiczny, obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu, 

     - współpraca z placówkami lecznictwa odwykowego. 

2. Ograniczenie    negatywnych   zjawisk   dotyczących    rodzin  z  problemem  alkoholowym 

    i  narkotykowym,  poprzez  udzielanie  kompleksowej pomocy psychospołecznej i prawnej,   

    a   także ochrona przed przemocą: 

    - zorganizowanie w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej pomocy psychologicznej, 

    - współdziałanie    pracowników   Policji,     ośrodka    pomocy,    służby   zdrowia,    szkół,  

       a zwłaszcza pedagogów, wychowawców itp. w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi,  

       narkomanii oraz przemocy w rodzinie. 

3. Zapobieganie    powstawaniu   nowych   problemów  związanych   z   uzależnieniami   oraz  

    przemocą    rodzinie   poprzez   prowadzenie   profilaktycznej   działalności   informacyjnej  

    i edukacyjnej w szczególności dla dzieci i młodzieży, w  tym  prowadzenie pozalekcyjnych  

    zajęć sportowych: 

    a) wspieranie działań w  zakresie organizacji cyklicznych   zajęć  sportowo – rekreacyjnych  

        dla dzieci i  młodzieży  oraz  doposażenie  obiektów   sportowo – rekreacyjnych,   miejsc 

        aktywnego wypoczynku i placu zabaw, 

        - dofinansowanie   organizacji    zajęć   sportowo – rekreacyjnych   i   otwartych   imprez    

           sportowo – rekreacyjnych, 



          - sfinansowanie zakupu sprzętu sportowego z przeznaczeniem na doposażenie obiektów  

            sportowo – rekreacyjnych, miejsc aktywnego wypoczynku.  

     b) wspieranie realizacji działań profilaktycznych i edukacyjnych: 

          - organizacja    półkolonii    z    programem    profilaktycznym    dla      uczniów    szkół  

             podstawowych,  

          - organizacja   programów   profilaktycznych   w   szkołach  oraz akcji profilaktycznych  

             skierowanych  dla  dzieci  i  młodzieży  takich jak konkursy, przedstawienia, koncerty  

             i festyny, 

     c) podejmowanie   działań   służących  edukacji    publicznej   w    zakresie    problematyki  

         uzależnień: 

         -  zakup i rozpowszechnianie materiałów informacyjno – edukacyjnych,  

         - promowanie zdrowego stylu życia między  innymi   poprzez   prowadzenie   lokalnych  

            imprez  np.   festyny   rodzinne,    pikniki   sportowe,   wycieczki dla seniorów,  

         - finansowanie   prowadzenia   świetlicy    środowiskowej   oraz    zajęć     opiekuńczo-  

            wychowawczych  z  elementami profilaktyki. 

 4. Zwiększenie skuteczności działań prowadzonych przez  Gminną Komisję Rozwiązywania  

     Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej: 

     - podnoszenie kwalifikacji osób zajmujących się rozwiązywaniem problemów związanych  

        z   uzależnieniami    poprzez    udział    w     szkoleniach    z    zakresu    pracy z osobami  

        uzależnionymi, w konferencjach. 

5. Ustala się następujące zasady finansowania programu: 

     1. Środki  finansowe na realizację  zadań wynikających  z  Programu  pochodzą z  opłat za 

         korzystanie  z zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych zgodnie z art. 18² ustawy  

         z  dnia  26  października  1982  roku  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu 

         alkoholizmowi  /tekst jednolity Dz. U. z 2012r. poz. 1356 ze zm./. 

      2. Szacunkowa  wielkość  środków  finansowych   przeznaczonych   na   realizację   zadań  

          przewidzianych  niniejszym  Programem  określa „Ramowy  Plan  Finansowania Zadań  

         określonych   w   Gminnym   Programie    Profilaktyki  i   Rozwiązywania    Problemów 

         Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii dla Gminy Bodzechów na 2015 rok. 

   3. Realizatorzy Programu: 

1) Urząd Gminy Bodzechów, 

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bodzechowie, 

3) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

4) Szkoły podstawowe i gimnazja z terenu gminy. 



       4. Działalność   Gminnej   Komisji   Rozwiązywania   Problemów    Alkoholowych   oraz  

           zasady  wynagradzania  członków: 

           - przyjęcie zgłoszenia o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu z jednoczesnym 

             wystąpieniem przesłanek z art. 24 ustawy,  

           - zaproszenie  na  rozmowę  osoby, co  do  której  wpłynęło  zgłoszenie i pouczenie  jej  

              o  konieczności zaprzestania  działań  wymienionych  w art. 24 ustawy i poddania się  

              leczeniu   odwykowemu.    

            - jeżeli  osoba  wezwana  nie  zgodzi   się   dobrowolnie   poddać  leczeniu,  a  wstępne  

              czynności  przeprowadzone  z  sprawie  uzasadniają   kontynuowanie  postępowania,   

              uzasadnione  jest  skierowanie takiej osoby na badanie przez biegłych (psycholog lub  

              specjalista     psychoterapii     uzależnień   i   psychiatra)    w   celu    wydania   opinii  

              w  przedmiocie  uzależnienia  od  alkoholu  i  wskazania rodzaju zakładu leczniczego  

              (art. 25 ustawy), 

            - przygotowanie  dokumentacji  związanej  z  postępowaniem  sądowym wraz z opinią  

               wydaną przez biegłego (art. 26 ust. 3 ustawy), do której należą: opinia wydana przez  

               biegłych,    protokół    z   rozmowy   z   osobą   zgłaszającą   do   komisji   przypadek  

               nadużywania   alkoholu,  protokół z rozmowy z osobą uzależnioną od alkoholu, o ile  

               do  takiej rozmowy doszło,  inne  informacje  w  sprawie, jeśli osoba uzależniona nie  

               stawiła  się  na  rozmowę  w  terminie  wskazanym przez komisję ani też na badanie  

               przez  biegłych,  do  wniosku  należy dołączyć informację o podjętych w tej sprawie  

               czynnościach (liczba i terminy wezwań wraz z informacją o niestawieniu się osoby  

               wzywanej). 

             - złożenie   wniosku  o   wszczęciu   postępowania  do  sądu  rejonowego  właściwego  

               miejscu  zamieszkania  lub pobytu osoby, której postępowanie dotyczy (art. 26 ust. 3  

               ustawy).  

Członkom Gminnej komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za pracę w Komisji 

przysługuje miesięczne wynagrodzenie : 

1) Przewodniczący w wysokości 700 zł. brutto miesięcznie,  

2)  Pozostali członkowie Komisji w wysokości 200 zł. brutto miesięcznie. 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 do Uchwały  Nr LVIII/80/2014 

Rady Gminy Bodzechów 

z dnia 7 listopada 2014 roku 

 

RAMOWY PLAN FINANSOWANIA ZADAŃ OKREŚLONYCH 

W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII DLA GMINY BODZECHÓW  NA 2015 ROK 

 

 

Lp.  

 

Rodzaj działania  

Wielkość środków 

finansowych 

przeznaczonych na 

realizację działań  

1. 

Punkt konsultacyjny - finansowanie pomocy psychologicznej w zakresie zdiagnozowania 

problemów  rodzinnych osób uzależnionych oraz współuzależnionych od alkoholu jak 

również przemocy domowej 

10 000 

2. 

 

Organizowanie przez poszczególne szkoły podstawowe półkolonii dla dzieci  

 z programem profilaktycznym: 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa w Bodzechowie 

 

 

 16 000 

2.    Publiczna Szkoła Podstawowa w Chmielowie   11 000 

               3.    Zespół Szkół Publicznych w Sarnówku       8 000 

4.     Zespół Szkół Publicznych  w Szewnie                20 000 

3. 
Zorganizowanie dla dzieci w miejscowości Miłków dwutygodniowej półkolonii                         

z programem profilaktycznym. 

     6 000 

4. 
Zorganizowanie dla dzieci w miejscowości Szwarszowice dwutygodniowej półkolonii        

z programem profilaktycznym. 

      6 000 

5. 
Prowadzenie świetlicy środowiskowej oraz zajęć opiekuńczo – wychowawczych                                 

z elementami profilaktyki  dla dzieci i młodzieży w miejscowości Jędrzejów. 

     10 000 

6. 

Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć opiekuńczo – wychowawczych dla dzieci                        

z elementami profilaktyki dla dzieci  oraz rozwijanie ich zainteresowań w miejscowości 

Miłków.   

      8 000 

7. 

Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć opiekuńczo-wychowawczych  dla dzieci z elementami 

profilaktyki dla dzieci  oraz rozwijanie ich zainteresowań dla dzieci w  miejscowości 

Szwarszowice. 

 

      8 000 

   



8. Promowanie aktywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież w formie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych prowadzonych na hali sportowej w Publicznym 

Gimnazjum w Szewnie lub na boisku sportowym „ Orlik” w Szewnie. 

 

   11 000 

9. 

Prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych związanych z profilaktyką problemów  

alkoholowych poprzez organizowanie i finansowanie: 

1. Festynu   „Aktywna   rodzina   to  trzeźwa   rodzina”  na   stadionie     sportowym 

     w Bodzechowie 

2. Pikniku sportowego z okazji „Dnia Dziecka” w Sudole 

 

 

     7 500 

 

     7 000 

10. 
 

Finansowanie programów profilaktycznych, spektakli teatralnych dla dzieci i młodzieży, 

szkoleń dla nauczycieli, pedagogów oraz rodziców  

 

    10 000 

11. 

Upowszechnianie alternatywnych form spędzania czasu wolnego poprzez organizowanie 

imprez okolicznościowych  o charakterze rozrywkowym, których celem jest promowanie 

zdrowego stylu życia wolnego od uzależnień poprzez: 

1.  Dofinansowanie do festynu rodzinnego w Chmielowie                                                                   

 

 

       2 500 

        2.     Dofinansowanie do festynu rodzinnego w Sarnówku Dużym        2 500 

        3.     Dofinansowanie do festynu rodzinnego w Szewnie         2 500 

        4.     Dofinansowanie do festynu rodzinnego w Szwarszowicach          2 500 

        5.    Dofinansowanie do festynu rodzinnego w Miłkowie          2 500 

 

12. 

 

 

 

Promowanie właściwych wzorców życia – organizacja wycieczki dla seniorów. 

 

        4 000 

 

13. 

Zabezpieczenie pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                       

w Bodzechowie, szkolenia dla członków Komisji, pokrywanie kosztów wydawania opinii 

biegłych orzekających w sprawie uzależnień, w tym w Sądzie, pokrywanie kosztów wpisu 

do Sądu oraz zakup materiałów biurowych i papierniczych dla działalności Komisji. 

          25 000 

RAZEM            180 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 
 

do uchwały Rady Gminy Bodzechów w sprawie przyjęcia  Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Bodzechów na rok 2015 
 

 

 Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii należy do zadań własnych gminy       

– zgodnie z art. 4¹ ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości       

i przeciwdziałania alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2012r., poz. 1356 ze zm.) 

oraz zgodnie z art. 10 ust. 1 – 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii (tekst jednolity Dz. U. z 2012r., poz. 124 ze zm.). Na podstawie w/w 

ustaw realizacja tych zadań prowadzona jest w postaci gminnego programu, 

uchwalonego przez radę gminy. Ustawa w sposób jednoznaczny określa, iż środki 

uzyskiwane przez gminę z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych – nie mogą być wykorzystane na żadne inne cele niż te, które zostały 

określone w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii.    

 


